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  بینیخلاصه نتایج پیش

 5الی  آبان 29( هفته آتی) و آبان 28 یال 22( جاري شده در هفته ینیبشیپ بارش یتجمع ریمقاد

براي هفته اساس  نیا . برنشان داده شده است 2و جدول  1، جدول 1 ) در سطح کشور در شکلآذر

کشــور  يمرکز نواحیشــمال شــرق و ســواحل دریاي خزر، در  ي قابل ملاحظههاوقوع بارش ،جاري

 وقوع ،مهفته دو يشـــده براینیبشیانداز بارش پبا توجه به چشـــم نیهمچن .شـــودبینی میپیش

که براي  مورد انتظار است کشور یغربجنوب شمال غرب و  ،یشمال نواحیدر  ي قابل توجههابارش

هاي آبریز جنوب غربی کشور (شامل کرخه، کارون و زهره و جراحی) با ریسک وقوع سیلاب حوضـه

 همراه خواهد بود.

 

  
  

) 
ل

او
ه 

فت
ه

2
2

 
ی 

ال
2

8
 

ن
با

آ
 

1
4

0
0

(
 

 WRFاي مدل منطقه GFSمدل جهانی  ECMWFمدل جهانی 
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  )؛ ردیف دوم1400 آذر 5 الی آبان 29( و هفته دوم )؛ ردیف اول1400 آبان 28الی  22( ي هفته اولبرا WRFاي و مدل منطقه ECMWF، GFSهاي جهانی اصل از مدلح یهفتگمقدار مجموع بارش  ینیبشیپ

  

زـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

سـمنان

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لاـم ای

مــرکزي

لرسـتـان

زنجــان

بوشـهر

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ـدران مازنـ

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

ــاري چهارمحـــال و بختیـ

ــد هـ و بویراحمـ ــ کهگیلوی

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Üزـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

مـنان س

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لام ایـ

رـکزي مـ

لرسـتـان

زنجــان

هـر بوش

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ــدران مازن

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

چهارمحـــال و بختیـــاري

هـ و بویراحمـــد کهگیلویــ

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Üزـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

سـمنان

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لاـم ای

مــرکزي

لرسـتـان

زنجــان

بوشـهر

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ـدران مازنـ

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

ــاري چهارمحـــال و بختیـ

ــد هـ و بویراحمـ ــ کهگیلوی

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Ü

زـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

سـمنان

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لاـم ای

مــرکزي

لرسـتـان

زنجــان

بوشـهر

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ـدران مازنـ

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

ــاري چهارمحـــال و بختیـ

ــد هـ و بویراحمـ ــ کهگیلوی

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Üزـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

مـنان س

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لام ایـ

رـکزي مـ

لرسـتـان

زنجــان

هـر بوش

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ــدران مازن

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

چهارمحـــال و بختیـــاري

هـ و بویراحمـــد کهگیلویــ

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Üزـر دریاي خـ

کرمــان

یزد

فارس

سـمنان

فـهان اصـ
خراســان جنوبــی

خراســان رضـوـي

تـان تـان و بلوچســ سیسـ
ــان هرمزگ

تـان خوزسـ

قم

لاـم ای

مــرکزي

لرسـتـان

زنجــان

بوشـهر

تـان کردسـ

دان همـ

اردبیــل
رـقی ــان شـ آذربایج

ـدران مازنـ

ــاه کرمانش

گلسـتـان

زـوین قـ

لاـن گیـ

رـان تهـ

خراســان شـمـالی

رـبی ــان غـ آذربایج

بـرز ال

ــاري چهارمحـــال و بختیـ

ــد هـ و بویراحمـ ــ کهگیلوی

س
اـر

خلیج فـ

اـن اـي عم دری

میلیمتر

0-5

5-10

10-25

25-50

50-75

75-100

100-150

150-200

Ü

  هابینیروش تولید پیش

سازي دینامیکی نتایج  براي ریزمقیاس WRFاي کارگیري مدل منطقهدر گزارش حاضـر با به شـدهارائههاي بینیپیش

ــد GFSمدل جهانی  ــازي، اند. براي این مدلهتولید ش ــرایط آغازین و مرزي  WRFپیکربندي مختلف مدل  3س با ش

) اجرا و خروجی متوسط 1400 آبان 22مورخ  شنبهروز  03:30بینی (سـاعت خروجی مدل در زمان پایه شـروع پیش

بینی جهانی هاي پیشدر مورد مدل هاي زمانی هفته اول و دوم استخراج و ارائه گردیده است.ها در بازهبارش این مدل

GFS  وECMWF بینی مشابه از پایگاه اطلاعاتی مربوطه اخذ و ارائه شده است. نیز نتایج اجرا در زمان پایه شروع پیش

ــت، قدرت تفکیک مکانی مدل ــایان ذکر اس کیلومتر  55و  13، 8حدود  در به ترتیب ECMWFو  WRF ،GFSهاي ش

  .باشدمی
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  )متریلیمکشور ( 2هاي آبریز درجه و حوضه زیآبر يهاحوضه تیریگانه مد9 يهامحدوده، 1هاي آبریز درجه به تفکیک حوضه) 1400 آبان 28 یال 22( اولهفته  بارشمجموع  ايمتوسط و بیشینه نقطه ینیبشیپ -1جدول 

  )WRF(بینی آب و هوا اي پیشبر اساس نتایج مدل منطقه

  محدوده متوسط  اينقطه بیشینه
گانه مدیریت  9 يهامحدوده

  آبریز يهاحوضه
  محدوده متوسط  يانقطه بیشینه  2آبریز درجه  هايحوضه  محدوده متوسط  اينقطه بیشینه

آبریز  هايحوضه

  1درجه 

 شمالی يهارودخانهاترك و  5/27  0/114

 اترك 6/9 7/23

 دریاي خزر 8/14  0/114

 تالش، مرداب انزلی 1/33 7/71

 هاي بین سفیدرود و هرازرودخانه 6/64 0/114

 سو و گرگانقره 7/15 1/29

 سوهراز و قره 4/38 0/79

 سفیدرود بزرگ 4/7 1/87 د بزرگسفیدرو 4/7  1/87

 ارس 5/1 5/18 ارس 5/1  5/18

 دریاچه ارومیه  1/1  7/10 ارومیهدریاچه  1/1 7/10 دریاچه ارومیه 1/1  7/10

 زاینده رود 0/8  6/28

 طشک، بختگان و مهارلو 8/3 8/10

 فلات مرکزي 6/5  6/28

 کویر ابرقو، سیرجان 6/3 2/22

 کویر سیاهکوه، ریگ زرین 9/13 6/28

 گاوخونی 0/10 7/26

 فلات مرکزي و شرقی 8/4  6/27

 دریاچه نمک 0/9 6/27

 کویر درانجیر 6/5 4/18

 کویر لوت 2/2 5/17

 کویر مرکزي 8/6 2/24

 هامون، جازموریان 0/0 2/4

 قومقره 2/10  4/22 قومقره 2/10 4/22

 پترگان، خواف 3/5 0/19

 هامون، مشکیل 0/0 0/0 مرزي شرق 0/2  0/19

 هامون، هیرمند 8/0 2/8

7/25  5/1 
هاي جراحی و حوضه-زهره

 جنوبی

 بندرعباس، سدیج 0/0 0/0

8/39  7/3 
خلیج فارس و 

 دریاي عمان

 جراحی و زهره 7/3 5/9

 کوچکهاي حله رود و رودخانه 9/5 3/16

 هاي بلوچستانرودخانه 0/0 0/0

 جنوبی يهالیان و مسآبانکل،  4/0 7/25

 مند، کاریان و خنج 8/1 3/13

 کارون بزرگ 0/8 8/39 کارون بزرگ 0/8  8/39

 کرخه و مرزي غرب 4/6  6/33
 کرخه 3/8 6/33

 مرزي غرب 0/4 6/12
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  )متریلیم(کشور  2آبریز درجه  هايو حوضه زیآبر يهاحوضه تیریگانه مد 9 يهامحدوده، 1آبریز درجه  هايبه تفکیک حوضه) 1400 آذر 5 یال آبان 29( دومهفته  بارشمجموع  ايمتوسط و بیشینه نقطه ینیبشیپ -2جدول 

  )WRF(بینی آب و هوا اي پیشبر اساس نتایج مدل منطقه

  محدوده متوسط  اينقطه بیشینه
گانه مدیریت  9 يهامحدوده

  آبریز يهاحوضه
  محدوده متوسط  يانقطه بیشینه  2آبریز درجه  هايحوضه  محدوده متوسط  اينقطه بیشینه

آبریز  هايحوضه

  1درجه 

 شمالی يهارودخانهاترك و  8/23  3/77

 اترك 5/11 4/27

 دریاي خزر 2/23  1/81

 تالش، مرداب انزلی 1/53 9/72

 هاي بین سفیدرود و هرازرودخانه 9/41 3/77

 سو و گرگانقره 6/12 3/19

 سوهراز و قره 4/28 9/75

 سفیدرود بزرگ 5/32 1/81 د بزرگسفیدرو 5/32  1/81

 ارس 2/8 6/44 ارس 2/8  6/44

 دریاچه ارومیه  6/23  1/84 دریاچه ارومیه 6/23 1/84 دریاچه ارومیه 6/23  1/84

 زاینده رود 1/5  6/69

 طشک، بختگان و مهارلو 0/2 6/46

 فلات مرکزي 7/5  1/70

 کویر ابرقو، سیرجان 0/1 0/17

 کویر سیاهکوه، ریگ زرین 8/6 5/34

 گاوخونی 1/11 6/69

 فلات مرکزي و شرقی 3/5  1/70

 دریاچه نمک 3/18 1/70

 کویر درانجیر 1/1 0/12

 کویر لوت 8/0 7/15

 کویر مرکزي 0/8 3/47

 هامون، جازموریان 0/0 0/0

قومقره 5/7 9/32  قومقره 5/7  9/32 

 پترگان، خواف 5/2 8/10

 هامون، مشکیل 0/0 0/0 مرزي شرق 8/0  8/10

 هامون، هیرمند 1/0 7/0

5/169  2/4 
هاي جراحی و حوضه-زهره

 جنوبی

 بندرعباس، سدیج 0/0 1/0

4/205  8/16 
خلیج فارس و 

 دریاي عمان

 جراحی و زهره 7/23 5/169

 هاي کوچکرودخانهحله رود و  4/4 5/11

 هاي بلوچستانرودخانه 0/0 0/0

 جنوبی يهالیان و مسآبانکل،  1/0 7/9

 مند، کاریان و خنج 7/0 4/13

 کارون بزرگ 1/47 4/205 کارون بزرگ 1/47  4/205

 کرخه و مرزي غرب 0/29 8/120
 کرخه 4/26 3/83

 مرزي غرب 5/32 8/120

  


